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Npi - 01/87 daté: 14.05.2020

Duke u bazuar né€ nenin 40 pikat b dhe ¢ t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040;
Ligjin, Nr.03/L-48 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité té ndryshuar dhe
plotsuar me Ligjin Nr.03/L-221; Si dhe né bazé t€ neneve 6 pika 2, dhe nenit 15 t& Ligjit
Nr.05/L-133, pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2019, Kuvendi i Komunés sé
Shtimes, miratoi kété:

VENDIM

PER RRITJEN E KULMIT BUXHETOR PER VITIN 2019

I
Kuvendi Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -III- té rregullt pér vitin 2020, e mbajtur
mé 14.05.2020, unanimisht aprovoi Vendimin pér rritjen e kulmit t&¢ Buxhetit pér vitin
2019 té Komunés s¢é Shtimes, pér pjesén e finacuar nga té hyrat vetanake e ndodhur nga
ndikimi i realizimit/inkasimit pér shumén prej 21,248.40€ né vitin 2019, mbi planifikimin
e parapar prej 503.882€. Totali i financimit t&¢ Buxhetit nga té hyrat vetanake pér vitin
2019, do té jeté 525,130.40€.

II

Arsyetim: Rritja e aprovuar sipas dispozitivit t€ kétijé vendimi né shumén prej 21,248.40€
€sht€ planifikuar ¢ destinohet ne Investime Kapitale — Projektet e infrastruktures me
participim, né programin, Planifikimi Urban dhe Mjedis - 617660-66340 Planifikimi Urban
dhe Inspekcion, Projekti-Kodi: 45315.

Komuna e Shtimes &shté pérfituese e Grantit té performancés nga Ministria e Administrimit t&
Pushtetit Lokal se Bashku me DEMOS-in, qé bashkéfinancohet nga Qeveria Zvicerane,
Qeveria Suedeze dhe Qeveria Norvegjeze. Kéto mjete do t& dedikohen pjesés té participimit né

kété projekt nga Komuna.

111
Vendimi éshté aprovuar duke marré pér bazé edhe Rekomandimin e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisé, Ministrisé pér Administrimin e
Pushtetit Lokal, Ministrisé pér Financa dhe Zyrés pér Informim.
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